

DOCUMENTOS PRESUPUESTO

CUADRO DE DESCOMPUESTOS POR CAPÍTULOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.01	PARTICIONES				
FFQ010i	Tabique ladrillo hueco de 8 cm				m²
	Fábrica de ladrillo de 8 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico Super H-6, para revestir, 8x19x33 cm, recibida con mortero de cemento portland y arena, dosificación 1:6. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, recibido de cercos y precercos, mermas y roturas, enjarjes, mochetas, ejecución de encuentros y limpieza.				
B1102.0031	Ladrillo SuperH6 8x19x33 cm	15,000 u	0,43	6,45	
mt09mif010dba	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, 0,015		m3	130,00	
	1,95				
mo021	Oficial 1ª construcción en trabajos de albañilería.	0,350 h	22,46	7,86	
mo114	Peón ordinario construcción en trabajos de albañilería.	0,350 h	19,69	6,89	
%0700	Medios auxiliares	0,232 %	7,00	1,62	
	Suma la partida.....				24,77
	Costes indirectos.....		3%		0,74
	TOTAL PARTIDA.....				25,51
SMA060	Repisa de obra de 80x80 cm revestida				Ud
	Suministro y colocación de repisa para baño, de acero inoxidable AISI 304, de 22x480x131 mm, fijada al soporte con las sujeciones suministradas por el fabricante. Totalmente montada.				
	Incluye: Replanteo y trazado en el paramento de la situación del accesorio. Colocación y fijación de los accesorios de soporte.				
	Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.				
	Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.				
repisa obra	Repisa de obra mediante bovedilla ceramica enfoscada con monocapa	1,000 ud	10,00	10,00	
marterial aux	Material auxiliar	1,000 ud	3,00	3,00	
mt08aaa010a	Agua.	0,012 m ³	1,50	0,02	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,200 h	22,46	4,49	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,200 h	17,90	3,58	
%0200	Costes directos complementarios	0,211 %	2,00	0,42	
	Suma la partida.....				21,51
	Costes indirectos.....		3%		0,65
	TOTAL PARTIDA.....				22,16
01.02	CUBIERTA				
UHI010	Techado mediante tablero cerámico + pte. mediante hormigón con malla+ terminación acero e=1.5mm				Ud
	Cubierta/Cubrición consistente en:				
	1. Tablero cerámico, enfoscado interior y exterior con mortero de cemento industrialIncluye:				
	2. Capa de Hormigon con malla de 5cm de espesor incluso realización terminación de arista recta según documentación grafica.				
	3. Cubrición cubierta mediante chapa de acero 1 mm de espesor.				
	Incluso p/p de cortes, solapes, tornillos y elementos de fijación, accesorios y juntas.Partida totalmente terminada				
mt08aaa010a	Agua.	0,012 m ³	1,50	0,02	
mt09mif010cb	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, categoría M-5 (resistencia a compresión 5 N/mm ²),	0,036 t	30,98	1,12	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mt10hmf010Mm	suministrado a gr 4,39	Hormigón HM-20/B/20/I, fabricado en central.	0,060 m ³	73,13	
mt04lvg020a	Tablero cerámico hueco machihembrado, para revestir, 50x20x3 cm, con las testas rectas, según UNE 67041.	4,500 Ud	0,24	1,08	
mq06mms010	Mezclador continuo con silo, para mortero industrial en seco, suministrado a granel.	0,137 h	1,73	0,24	
au00auh040	Vibrador de hormigón, eléctrico.	1,000	0,00	0,00	
mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	0,500 h	22,46	11,23	
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	0,500 h	17,90	8,95	
mt13ccp010a	Chapa 1.5 mm de acero galvanizado y material sujecion	1,100 m ²	34,00	37,40	
mt13ccg030d	Tornillo autorroscante de 6,5x70 mm de acero inoxidable, con arandela.	3,000 Ud	0,50	1,50	
op00ciz010	Cizalla.	1,000	0,00	0,00	
op00roe010	Roedora.	1,000	0,00	0,00	
mo051	Oficial 1ª montador de cerramientos industriales.	0,151 h	22,46	3,39	
mo098	Ayudante montador de cerramientos industriales.	0,151 h	17,90	2,70	
%0200	Costes directos complementarios	0,720 %	2,00	1,44	
				Suma la partida.....	73,46
				Costes indirectos.....	3% 2,20
				TOTAL PARTIDA.....	75,66

01.03 REVOCOS Y ENLUCIDOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RQ0010c	Mortero monocapa acabado raspado color arena		m ²		
Formación en fachadas de revestimiento continuo de 15 mm de espesor, con mortero y decoración de fachadas acabado raspado, color arena, compuesto de cementos, aditivos, resinas sintéticas y cargas minerales. Aplicado manualmente sobre una superficie de ladrillo hueco cerámico. Incluso p/p de preparación de la superficie soporte, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros necesarios, formación de juntas, rincones, maestras, aristas, mochetas, jambas y dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.					
mt28mon010hm	Mortero monocapa para la impermeabilización y decoración	20,000 kg		0,30	
	6,00 de fachadas, tipo OC CSIII W2, según UNE-EN				
mt28mon040a	Malla de fibra de vidrio, antiálcalis, de 10x10 mm de luz de malla, de 750 a 900 micras de espesor y	0,100 m ²	2,41	0,24	
mt28mon030	Junquillo de PVC.	0,750 m	0,35	0,26	
mt28mon050	Perfil de PVC rígido para formación de aristas en revestimientos de mortero monocapa.	1,250 m	0,37	0,46	
mt27wav020a	Cinta adhesiva de pintor.	1,000 m	0,10	0,10	
mo039	Oficial 1ª revocador.	0,500 h	21,96	10,98	
mo111	Peón especializado revocador.	0,270 h	19,69	5,32	
%0700	Medios auxiliares	0,234 %	7,00	1,64	
				Suma la partida.....	25,00
				Costes indirectos.....	3% 0,75
				TOTAL PARTIDA.....	25,75

01.04 CERRAJERIA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LPA010	Puerta de servicio de acero galvanizado de 200x70 y regilla superior e inferior		Ud		
Puerta abatible de 700x2045 mm de luz y altura de paso formada por acero galvanizado, sobre marco y con premarco. Incluso tornillos autorroscantes para la fijación del premarco al paramento y tornillos autorroscantes para la fijación del marco al premarco. Rejilla de ventilación superior e inferior. Incluso maneta y cerradura con llave. Incluye: Fijación del premarco al paramento. Marcado de puntos de fijación y aplomado del marco. Fijación del marco al premarco.					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià

CÓDIGO RESUMEN CANTIDAD UD PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

Colocación de la hoja. Colocación de herrajes de cierre y accesorios. Ajuste final. Realización de pruebas de servicio. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.

mt26ppa100b	Premarco de acero galvanizado, para puerta de una hoja, ensamblado mediante escuadras y con tornillos autorroscantes de 6,3x60 m	1,000 Ud	45,00	45,00
mt26ppa010ahi	Puerta de servicio acero galvanizado de 200x79 con 1,000 ventilacion superior e inferior, maneta y cerradura con llave	Ud		90,00
op00ato010	Atornillador.	1,000	0,00	0,00
mo018	Oficial 1ª cerrajero.	0,300 h	22,46	6,74
mo059	Ayudante cerrajero.	0,300 h	17,90	5,37
%0200	Costes directos complementarios	1,471 %	2,00	2,94
Suma la partida.....				150,05
Costes indirectos.....				4,50
TOTAL PARTIDA.....				154,55

01.05 AYUDAS ALBAÑILERÍA

HYR030 Colocación y fijación de premarco metálico, mediante recibido al paramento cerámico Ud

Colocación y fijación de premarco de aluminio o de acero galvanizado, mediante recibido al paramento con anclaje Incluye: Replanteo. Nivelación y aplomado. y colocacion final. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.

mt08aaa010a	Agua.	0,006 m ³	1,50	0,01
mt09mif010ka	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, con aditivo hidrófugo, categoría M-10 (resistencia a compresión 10	0,019 t	38,05	0,72
mo020	Oficial 1ª construcción.	0,273 h	22,46	6,13
mo113	Peón ordinario construcción.	0,324 h	19,69	6,38
%0200	Costes directos complementarios	0,132 %	2,00	0,26
Suma la partida.....				13,50
Costes indirectos.....				0,41
TOTAL PARTIDA.....				13,91

HREM Partida alzada remates Pa

Partida alzada en remates de obra a justificar

mo041	Oficial 1ª construcción de obra civil.	12,000 h	22,46	269,52
mo087	Ayudante construcción de obra civil.	12,000 h	17,90	214,80
%0200	Costes directos complementarios	4,843 %	2,00	9,69
Suma la partida.....				494,01
Costes indirectos.....				14,82
TOTAL PARTIDA.....				508,83

01.06 GESTIÓN DE RESIDUOS

GRA010 Transporte de residuos inertes con contenedor 1.5 m3 u

Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m³, a vertedero específico, instalación de

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià

CÓDIGO RESUMEN CANTIDAD UD PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio incluye el canon de vertido por entrega de residuos.

mq04res010de	Carga y cambio de contenedor de 1.5 m ³ , para recogida de mezcla sin clasificar de residuos inertes p	1,007 u	125,00	125,88
%0700	Medios auxiliares	1,259 %	7,00	8,81
	Suma la partida.....			134,69
	Costes indirectos.....		3%	4,04
	TOTAL PARTIDA.....			138,73

01.07 SEGURIDAD Y SALUD

C11.01. Seguridad y Salud PA

Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.

	Sin descomposición			192,76
	Costes indirectos.....		3%	5,78
	TOTAL PARTIDA.....			198,54

PRESUPUESTO Y MEDICIÓN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià
CÓDIGO RESUMEN

UDSLONGITUDANCHURAAALTURACANTIDAD PRECIO IMPORTE

01.01 PARTICIONES

FFQ010i	m² Tabique ladrillo hueco de 8 cm					
	Fábrica de ladrillo de 8 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico Super H-6, para revestir, 8x19x33 cm, recibida con mortero de cemento portland y arena, dosificación 1:6. Incluso p/p de replanteo, nivelación y aplomado, recibido de cercos y precercos, mermas y roturas, enjarjes, mochetas, ejecución de encuentros y limpieza.					
	Caseta individual (1 unidad)	1	4,60	2,30	10,58	
	Intermedias	6	1,00	2,50	15,00	
	Fachada(25%total)	1	4,60	0,25	2,20	2,53
	Caseta Doble(2 unidades)	2	4,60	2,30	21,16	
		24	1,00	2,50	60,00	
	Frachada(25%total)	4	4,60	0,25	2,20	10,12
				119,39	25,51	3.045,64

SMA060	Ud Repisa de obra de 80x80 cm revestida					
	Suministro y colocación de repisa para baño, de acero inoxidable AISI 304, de 22x480x131 mm, fijada al soporte con las sujeciones suministradas por el fabricante. Totalmente montada. Incluye: Replanteo y trazado en el paramento de la situación del accesorio. Colocación y fijación de los accesorios de soporte. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones de Proyecto.					
	Taquillas	25		25,00		
				25,00	22,16	554,00

TOTAL 01.01..... 3.599,64

01.02 CUBIERTA

UHI010	Ud Techado mediante tablero cerámico + pte. mediante hormigón con malla+ terminación acero e=1.5mm					
	Cubierta/Cubrición consistente en: 1. Tablero cerámico, enfoscado interior y exterior con mortero de cemento industrialIncluye: 2. Capa de Hormigon con malla de 5cm de espesor incluso realización terminación de arista recta según documentación grafica. 3. Cubrición cubierta mediante chapa de acero 1 mm de espesor. Incluso p/p de cortes, solapes, tornillos y elementos de fijación, accesorios y juntas.Partida totalmente terminada					
	Taquilla Individual	1	4,72	1,20	5,66	
	Taquilla doble	2	4,72	2,30	21,71	
				27,37	75,66	2.070,81

TOTAL 01.02..... 2.070,81

01.03 REVOCOS Y ENLUCIDOS

RQO010c	m² Mortero monocapa acabado raspado color arena			
	Formación en fachadas de revestimiento continuo de 15 mm de espesor, con mortero y decoración de fachadas acabado raspado, color arena, compuesto de cementos, aditivos, resinas sintéticas y cargas minerales. Aplicado manualmente sobre una superficie de			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià

CÓDIGO RESUMEN UDSLONGITUDANCHURAALTURACANTIDAD PRECIO IMPORTE

ladrillo hueco cerámico. Incluso p/p de preparación de la superficie soporte, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros necesarios, formación de juntas, rincones, maestras, aristas, mochetas, jambas y dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.

Caseta individual (1 unidad)	2	4,60		2,30	21,16
Intermedias	12	1,00		2,50	30,00
Fachada(20%total)	1	4,60	0,25	2,20	2,53
Caseta Doble(2 unidades)	4	4,60		2,30	42,32
	48	1,00		2,50	120,00
Fachada(20%total)	4	4,60	0,25	2,20	10,12
Techo	25	0,80	1,00		20,00
					246,13
					25,75
					6.337,85

TOTAL 01.03..... 6.337,85

01.04 CERRAJERÍA

LPA010 Ud Puerta de servicio de acero galvanizado de 200x70 y regilla superior e inferior

Puerta abatible de 700x2045 mm de luz y altura de paso formada por acero galvanizado, sobre marco y con premarco. Incluso tornillos autorroscantes para la fijación del premarco al paramento y tornillos autorroscantes para la fijación del marco al premarco. Regilla de ventilación superior e inferior. Incluso maneta y cerradura con llave.

Incluye: Fijación del premarco al paramento. Marcado de puntos de fijación y aplomado del marco. Fijación del marco al premarco.

Colocación de la hoja. Colocación de herrajes de cierre y accesorios. Ajuste final. Realización de pruebas de servicio.

Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.

Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.

	25			25,00	
				25,00	154,55
					3.863,75

TOTAL 01.04..... 3.863,75

01.05 AYUDAS ALBAÑILERÍA

HYR030 Ud Colocación y fijación de premarco metálico, mediante recibido al paramento cerámico

Colocación y fijación de premarco de aluminio o de acero galvanizado, mediante recibido al paramento con anclaje

Incluye: Replanteo. Nivelación y aplomado. y colocacion final.

Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.

Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto.

	25			25,00	
				25,00	13,91
					347,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià
CÓDIGO RESUMEN

UDSLONGITUDANCHURAALTURACANTIDAD PRECIO IMPORTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDSLONGITUDANCHURAALTURACANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HREM	Pa Partida alzada remates Partida alzada en remates de obra a justificar			
		1	1,00	
			1,00	508,83
				508,83
TOTAL 01.05.....				856,58
01.06	GESTIÓN DE RESIDUOS			
GRA010	u Transporte de residuos inertes con contenedor 1.5 m3 Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m ³ , a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor. Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. El precio incluye el canon de vertido por entrega de residuos.			
	Residuos obra nueva	1	1,00	
			1,00	138,73
				138,73
TOTAL 01.06.....				138,73
01.07	SEGURIDAD Y SALUD			
C11.01.	PA Seguridad y Salud Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor.			
			1,00	198,54
				198,54
TOTAL 01.07.....				198,54
TOTAL.....				17.065,90

RESUMEN DE PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO



Taquillas Obra Medioambiente_T.M. Calvià
CAPÍTULO RESUMEN

		IMPORTE	%
01.01	PARTICIONES.....	3.599,64	21,09
01.02	CUBIERTA.....	2.070,81	12,13
01.03	REVOCOS Y ENLUCIDOS.....	6.337,85	37,14
01.04	CERRAJERIA.....	3.863,75	22,64
01.05	AYUDAS ALBAÑILERÍA.....	856,58	5,02
01.06	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	138,73	0,81
01.07	SEGURIDAD Y SALUD.....	198,54	1,16
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	17.065,90	
	13,00 % Gastos generales	2.218,57	
	6,00 % Beneficio..... industrial.....	1.023,95	
	Suma.....	3.242,52	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	20.308,42	
	21% IVA.....	4.264,77	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	24.573,19	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS